
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34026 29Segunda-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 853/2019  FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145. OBJETIVO: Particpar da Ofi cina Regional para elaboração do Plano de 
Desenvolvimento da Agruicultura do Estado do Pará DESTINO: Marabá/
PA PERÍODO: 04 a 05/11/2019  Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) 
BENEFICIÁRIO: Hugo  Yutaka Suenaga (Secretário de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca) MATRÍCULA: 5945634  ORIGEM: Belém/PA OR-
DENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 854/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145. OBJETIVO: Acompanhar o servidor do Ministério de Desenvolvimento 
Rural – MDR, para verifi caçao in-loco do Sistema de Abastecimento de 
Água. DESTINO: Soure, Salvaterra e Cachoeira do Arari/PA PERÍODO: 05 a 
06/11/2019 Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) ) BENEFICIÁRIO: Thia-
go Juscelino Alvão da Silva (Coordenador) MATRÍCULA: 5913647ORIGEM: 
Belém/PA ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 491452

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA PESCA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019 – SEDAP

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO
O Secretário de desenvolvimento Agropecuário e da Pesca – SEDAP no uso 
de suas atribuições legais, e, considerando o Edital nº 001/2019-SEDAP, 
de 04/10/2019, que trata sobre o Processo Seletivo Simplifi cado – PSS nº 
001/2019 para contratação em funções temporárias para esta Secretaria.
RESOLVE:
I – CONVOCAR os candidatos aprovados no PSS 01/2019 – SEDAP, para 
entrega dos documentos necessários à Contratação, no dia e endereços 
abaixo especifi cados:

DATA MUNICÍPIO ENDEREÇO HORÁRIO

05/11/2019 ITAITUBA Rua Antonio Gomes nº 340, Bela Vista 09:00 às 12:00

05/11/2019 SANTARÉM Av. Mendonça Furtado nº 713, Prainha 09:00 às 12:00

05/11/2019 MARABÁ Folha 30, Quadra Especial S/Nº, Nova Marabá 09:00 às 12:00

05/11/2019 REDENÇÃO Avenida Santa Tereza nº 435 09:00 às 12:00

05/11/2019 BELÉM Travesa do Chaco nº 2232, Marco 09:00 às 17:00

II – Ficam os candidatos convocados para comparecerem no dia 11 de 
novembro de 2019, às 09:00 horas, para assinatura dos contratos, nos 
mesmos endereços acima   especifi cados.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 491559

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  743/2019  de  01//11/2019
OBJETIVO:  Conduzir servidor ao município de Mojú, para integrar a equipe.
PERÍODO : 07/11/2019   ( 0,5  ) Diárias
SERVIDOR :
-328.1078-1/José da Conceição Trindade (Motorista)
Ordenador: Bruno Yoheiji Kono Ramos - Presidente

Protocolo: 491247
PORTARIA Nº 742/2019 de 01/11/2019
Objetivo: atender a Ação de Regularização Fundiária, no município de Iga-
rapé Miri(Pa).
Periodo: 06 a 20/11/19 (14,5) Diárias
Servidores:
316.7054-1 - Raimundo Hugo de Moraes Filho - Téc. Agrícola
316.7151-1 - Augusto José Pinheiro - Agrimensor
8084.5160-1 - Everton Cordeiro Farias - Motorista
Ordenador: Bruno Yoheiji Kono Ramos - Presidente

Protocolo: 491373

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA DO EDITAL DE COMPRA DE TERRAS, DATADO DE 30 DE 
OUTUBRO DE 2019, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
Nº 34025, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019.
ONDE SE LÊ:
ADMISSÃO DE SERVIDOR;

LEIA-SE:
OUTRAS MATÉRIAS
Belém (PA), 01.11.2019.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 491117

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº06/2019-ADESÃO ATA DE REGISTRO/PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº005/2018/SEAD
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de 
aparelho de ar condicionado para o NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ 
RURAL-NGPR.
Valor: R$16.580,00
Data da Assinatura: 28/10/2019.
Vigência: 28/10/2019 a 28/10/2020.
PROGRAMA DE TRABALHO-04122129783380000
PLANO INTERNO- 0000008338E
NATUREZA DA DESPESA-449052 / 339039
FONTE-0101000000
Contratada: PRIME COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
16.602.451/0001-39, com endereço na cidade de Goiânia/GO, Avenida C 
701, n° 1191 quadra 430 lote 24 sala 04, bairro Jardim América CEP: 
74.275.010.
Ordenador: FELIPE COÊLHO PICANÇO – Gerente Executivo - NGPR.

Protocolo: 491213

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 100/2019-NGPR/RH               
BELÉM, 31 DE OUTUBRO DE 2019

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL 
- NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei Estadu-
al nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de 08/01/2019, 
publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo com o processo 
nº 2019/535685.
RESOLVE: CONCEDER 3,5 (três e meia) diárias, ressaltamos que tais diá-
rias subsidiarão a viagem do período de 04 a 07 de Novembro de 2019, ao 
município de Dom Eliseu/Pa, aos servidores João Paulo Alves Barroso ( CPF 
011.066.552-06, matrícula: 5945751/1) e Christian da Natividade Gonçal-
ves (CPF 007.507.902-02, matrícula 5911150/3). Tendo como justifi cativa 
Visita Técnica na associação APHDE.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
MAT- 5945755-1

Protocolo: 491125

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº4390, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019
O Diretor Geral, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo parágra-
fo único, incisos I e II do art. 138 da Constituição Estadual e considerando 
as exigências da Lei Federal nº 10.520/2002, o disposto no artigo 5º, inciso 
II da Lei Estadual nº 6.474/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019 e do 
Decreto Estadual nº 2.069/2006.
RESOLVE:
I – Designar como Pregoeira a servidora JULIANA SILVA PAIVA, matrícula 
nº 54194072-1, para realização dos procedimentos licitatórios pelo prazo 
de 02 (dois) anos, com FULCRO no Art. 16, §2º do Decreto Federal nº 
10.024/2019.


